

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro
Cariré/CE – CEP: 62.184-000
plamovircarire02@gmail.com

*À Prefeitura Municipal de Coreaú/CE
Setor de Licitações
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)*

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.15.01-PE

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado(a) Pregoeiro(a),

*Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.15.01-PE**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:*

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **J. JOVINIANO FREITAS**
- Inscrição CNPJ: **19.605.263/0001-52**
- Inscrição Estadual: **06.719992-5**
- Endereço Completo: **Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro, Cariré/CE – CEP: 62.184-000**
- N° Telefone: **(88) 997285804**
- E-mail: **plamovircarire02@gmail.com**
- Dados Bancários: **Banco do Bradesco (237) Agência n°: 0743-9 Conta Corrente n°: 4918-2**

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: **José Jovimiano Freitas**
- Inscrição CPF: **903.916.243-34**
- N° Celular: **(88) 997285804**
- E-mail: **plamovircarire02@gmail.com**

3. Objeto:



J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro

Cariré/CE – CEP: 62.184-000

plamovircarire02@gmail.com

- Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, TRANSLADO FÚNEBRE E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA POR MEIO DO BENEFÍCIO EVENTUAL, NA FORMA DE AUXÍLIO-FUNERAL, PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

4. Formação do Preço:

LOTE 01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO (R\$) | EXTESO UNITÁRIO | VALOR TOTAL (R\$) | EXTENSO TOTAL |
|------|---|---------|------------|-------|----------------------|-------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|
| 1 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22cm; Com preparação e vestimenta do corpo | UND | 40 | JR | 500,00 | quinhentos reais | 20.000,00 | vinte mil reais |
| 2 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66m; Com preparação e vestimenta do corpo | UND | 40 | JR | 482,00 | quatrocentos e oitenta e dois reais | 19.280,00 | dezenove mil duzentos e oitenta reais |
| 3 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa | UND | 40 | JR | 300,00 | trezentos reais | 12.000,00 | doze mil reais |

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro

Cariré/CE – CEP: 62.184-000

plamovircarire02@gmail.com

| | | | | | | | | | | |
|---|---|-----|-------|----------------------------|--------|---------------------------------------|-----------|---|--|--|
| | com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46m; Com preparação e vestimenta do corpo | | | | | | | | | |
| 4 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66m; Com preparação e vestimenta do corpo. | UND | 16 | JR | 280,00 | duzentos e oitenta reais | 4.480,00 | quatro mil quatrocentos e oitenta reais | | |
| 5 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56m; Com preparação e vestimenta do corpo. | UND | 16 | JR | 250,00 | duzentos e cinquenta reais | 4.000,00 | quatro mil reais | | |
| 6 | Transporto Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver; com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo | UND | 4.000 | Volkswagen Saveiro FUNERAL | 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | 15.000,00 | quinze mil reais | | |
| 7 | Tanatotraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatotraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais | UND | 20 | SERVIÇO PRÓPRIO | 250,00 | duzentos e cinquenta reais | 5.000,00 | cinco mil reais | | |



J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro

Cariré/CE – CEP: 62.184-000

plamovircarire02@gmail.com

| | | | | | | | | |
|---|---|-----|----|----|--------|-------------------------------------|----------|-------------------------------------|
| 2 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66m; Com preparação e vestimenta do corpo | UND | 10 | JR | 482,00 | quatrocentos e oitenta e dois reais | 4.820,00 | quatro mil oitocentos e vinte reais |
| 3 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46m; Com preparação e vestimenta do corpo | UND | 10 | JR | 300,00 | trezentos reais | 3.000,00 | três mil reais |
| 4 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66m; Com preparação e vestimenta do corpo. | UND | 4 | JR | 280,00 | duzentos e oitenta reais | 1.120,00 | um mil cento e vinte reais |
| 5 | Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56m; Com | UND | 4 | JR | 250,00 | duzentos e cinquenta reais | 1.000,00 | um mil reais |

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, N° 110 – Centro

Cariré/CE – CEP: 62.184-000

plamovircarire02@gmail.com

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|-----|-------|----------------------------|--------|---------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|
| 6 | preparação e vestimenta do corpo. Transporte Funerária: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km (zero) do local onde está o corpo | UND | 1.000 | Volkswagen Saveiro FUNERAL | 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | 3.750,00 | três mil setecentos e cinquenta reais |
| 7 | Tanatotaxia/preparação do cadáver - serviço de tanatotaxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travessamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino). | UND | 5 | SERVIÇO PRÓPRIO | 250,00 | duzentos e cinquenta reais | 1.250,00 | um mil duzentos e cinquenta reais |
| 8 | Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais. | UND | 28 | MODIAL | 395,00 | trezentos e noventa e cinco reais | 11.060,00 | onze mil e sessenta reais |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | | | 31.000,00 | trinta e um mil reais |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | 155.000,00 | Cento e cinquenta e cinco mil |

J. JOVINIANO FREITAS

Rua Raimundo Martins, Nº 110 – Centro
Cariré/CE – CEP: 62.184-000
plamovircarire02@gmail.com

Página 7

reais

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

5. *Validade da Proposta:*
- *A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.*
6. *Condições Gerais da Proposta:*
- *Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.*
 - *O Objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.*
 - *O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de referência.*
 - *O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.*

Cariré/CE, 29 de março de 2022.

**JOSE JOVINIANO
FREITAS:90391624334**

Assinado de forma digital por JOSE
JOVINIANO FREITAS:90391624334

José Joviniانو Freitas - Titular
RG.: Nº 99097021627-SSPCE
CPF.: 903.916.243-34

